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zákona ti kdož v roce 1867 byli
oprávněni ku hlasování jakož i

Mnohem důležitější a pro zem

osudnější nežli jednání o zákonu
celním bylo jednání jež mělo zajejich potomci Jsme zvědavi — Ve West Point používá se 70

telefonůzdali vrchní soud Spojených Států
takovéto neomalené obcházení zá

následek válku naší se Španělskem
a nyní válku s Filipínami Hned

v EDlťlON
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započne asi v

polovici měsíce pracovati novákona schválí a správným uzná

jméno rodiny té v Cechách bylo
Rosenwasser a ne jinak než Rosen-wasse- r

pak si pouze musíme po-

myslit že jsou někdy doby oka-

mžiky periody v nichž Volnost
ani sama sebe nezná

Demokraté v Cleveladnu
do školní rady krajana

F J Svobodu majitele katolické

v kongresu minulém navrhováno

$2 SO per yearSubscrlcttoo ty mail

ně zakročeno bylo aby se úřadu
v?dal odpovídá na to a dovozuje
že nemůže být sesazen jinak nežli

pro dostatečné příčiny a dovozuje
dále že zákon z roku 1897 kterýž
guvernéru dává právo k obsazová-

ní úřadnických míst nebyl přijat
spůsobem náležitým nýbrž vložen
do zákonníka aniž by býval pa-

třičně přijat

Burlingtonská dráha sdělu-

je že své tratě mezi Lincolnem a
Atchison rraiícf délkv id8 mil

Kdyby omezení to vztahovalo se

na občanstvo bez rozdílu nemohlo

by se proti němu nic více namítat!

bylo aby Spojené Státy přispěly
na pomoc povstalcům na ostrově
Kubě domáhajícím se domněle

neodvislpsti a samosprávy aneb

uznaly je za moc válčící President

Vychází každé litery a patek

Národní TiskárnaVydává - -
509-51- 1 jižní 12 ulice-Tel- efon 1008

nez jen obyčejné námitky proti
zkracování všeobecného práva votiskárny a nad tím pozastavuje se
lebníhoDenmce Novověku To ie ořece

J Rosický Mivná věc! Po celou dobu svéhoŘídící redaktor ZAHRANIČ SI ČASOPIS "VLAST" VE

máslovna
— V Knox County agituje se o

přeložení okresního sídla z Niobra-r- y

do středu okresu : ?

— V Newarku první to štaci

východně od Kearney na burl-ingtons-

dráze vyhořelo nádraží
v neděli časně ráno
— Ve West Point chystá se

mnoho nových staveb ne méně
než šest velikých residencí bude
se stavětí jakmile jaro se otevře

--- Porota kteráž soudila v

Tekamah Calvin Hitcoxe obžalo

svém únorovém čísle pokračuje
s úvahami co činí se aneb činiti

Cleveland opětovaně v poselstvích
svých upozorffovalže krok takový
z naší strany byl by neoprávněným
a že bychom jej podnikali neměli

Upozorňoval na to že nebylo by
dobře uznati za moc válčící žádnou
stranu aniž žádnou ozbrojenou
moc pokud nebude zjištěno že

tato jest schopna trvání a zastupu

by mělo pro českou věc v cizině

Postřehuje dobře že zaváti jsouce

Předplatní i

V místí dodávkou do dumu bez přílohy 1300

S přílohou — -

Pošlou pro Spojené Štíty a Kanadu bez
Knihovny Americké es™

8 Knihovnou u 1310

Do Čech bez přílohy 300

8 přílohou
Kaidý předplUitel oprávněn Je k prémii

znovu zbuduje a do lepšího pořád-
ku přivede To prý se stalo nut-

ným následkem prodloužení dráhy
burlingtonské na severozápad
Zrůst obchodu ze St Louisů a
jihu vůbec směrem ku dálnému
severozápadu do Oregonu a

Washingtonu jest pozoruhodný a

do různých končin hyneme a od

vycházení byía Dennice zuřivě á

fanaticky demokratickou ač vědě-

la že nejsilnějŠÍ živel zastoupený
v demokratické straně kterýmž
tato stoupá i klesá kterýž jest její
páteří jest živel irský právě tak

fanaticky katolický jako demo-

kratický To shledává Dennice

vždy v úplném pořádku a živlu

tomu pomáhala Ale když Čech

katolík jest navržen podává zprá-
vu jeho s vykřičníkerr ! To se zdá

býti "a case of straining at a gnat
and swallowing a camel"

je skutečně a nepopiratelně vůli vaného ze zavraždění Fred Sel-ler- se

uznala obžalovaného nevinvětšiny lidu za kterýž jednati

souzení jsme k zaniknutí Byly
doby kdy emigrace česká měla
více síly a života Exulanti vy-

puzení z vlasti během třicetileté

války a za jiných různých dob

persekuce drželi se v Folště a

Slezku po mnohá pokolení a tepr

dráha burlingtonská snaží se mu
vyhověti Náklad na upravení tratípředstírá Dovozoval že za ne- -

ným
— V první úterek v dubnu to

odvislou a samostatnou může buda obnášeti přes {300000 Asi
třicet mil tratí bude vyzdviženo auznána týti pouze jen vláda sku-

tečně již zřízená mající stálé
tiž dne 4 odbývány budou ve

všech městečkách a mřstéch v ce
ve v nynější době propadli po čtyry nové mosty budou postaveny

Ohlášky

Drobní a rftzai ohláíky uveřeJBulem pouze
len kdyi peníz k objednávce přiloženy jsou
Za drobné tuliíiy obyěejné velkosti nepře-
sahují i palec cítíme 75 centů za třikrát Za
rizDá ohlášeni blahopřání úmrtí a jiná čítá-

me 1100 Iři pníce za kaíilé uveřejnění
Nechť h 'f proto přilož! objedná ven tolik
peněz Jak velko i ohláiku mítl si přeje Ceny
Ohiiiek u delií dobu oznámí e ochotní na
poiádáni

-

' KásMky peněz

jsou kdy! su koupt na poStž

neb eipressu "Money Order" a týl nám se

němčení Jinak jest již s emigrací přes Nemaha řekulém státě obyčejné jarní městské

volby

sídlo mající příjmy od občanstva
ve spůsobě daní ku krytí vydání a

vůbec provozující jiné uznané

českou v Rusku ktráž počala zatr _' '''''' — Opravený' zákon honební
naší paměti a Čechové v Rusku

IlJO CHCE PSA BYT VŽDY NALEZNE

Nedávgo ystauovil president
— Vyšetřování shnilotiny v ú- -

řadě auditora působí populistickýmSoudcem C C Kobtsaatá a demo
zatle Tea v reiristrovauem dopise aneb i

politikářům velké bolení hlavy

funkce vládní Jelikož čety po-

vstalců k'ibských vedoucích jed-

notlivě boj proti Španělům nevy-

hovovaly v žádném ohledu pojmu

kratské časopisy vyčítají mu le

valem se již ppruštují Emigrace
americká též kvapéni šé poanglí-cuj- e

Proto velmi trefná a případ-

ná jest následující připomínka

aneb lépe řečeno na ochranu zvě-

ře kterýž přijat byl oběma sně-

movnami legislatury a očekává

pouze podpis guvernéra aby plat-
nosti nabyl ustanovuje že žádné
vodní ptactvo nemá být stříleno
úd 1 května do 1 září aniž má

Jak se podobá byl úřad auditora
ukázkou bankovní jest zásilka jista Kdo
chce platili "vheckem" na bank nechť zaile
o :£ centů více proto ře tolik musíme platit
banku za kolekci aneb ať koupí směnku
(drnftl na Omanu Chicago neb New Vork Na

Kohlsaat jest bratrem luřnalisty
pravou peleší loupežníků

"Vlasti" činitelům národním v Cekterýž své doby pomáhal zaplatiti
dluhy McKinleyho když týž platil

o moci vládní z vůle lidu vyšlé
neuznával president Cleveland za

místa nroonycn peněz pujnieme zez i i- - a
kolky Vtechny zásilky nechť jiou

— Včera zapožalo v Blooming
chách: ''A doma ve vlasti nepo tonu trestní přelíčení proti Jessenáležité aby dostalo se jim uzná

za přítele za něhož ručil a násled
kem toho zbankrotil Tyto časo mýšlí se na to že otázka vystěho

zaslaný poa jeaaoaucnou aaresou pouze ulk-♦-

:

Pokrok Zapadtt
Omaha Neb

Toomanoví a W A Cole-ov- i ktení co moci válčící
časopisy nemají co by vytýkaly říž jsou obviněni že zavraždili J

valectví má zájem národní kultur-

ní i hospodářský Žádný národ TLI_Jianiea tento sdílel téz presi P Kreichbauma blíže Frankliononisaatovi nemohou o něm tvr--
není snad ve světě tak četně za

býti chytáno do jakýchkoliv sítí
ok atd kteroukoliv dobou roční

pod pokutou I500 za každého

ptáka Ku střelbě vodního ptactva
nemá býti používáno jiné zbraně
než obyčejné ručnice pod pokutou
{500 až {2000 za každý přestu

Omaha Nebr 7 března 1899 dent McKinley a pojímal situaci vditi že by nebyl hoden úřadu ku — Do Atkinson došla zpráva z
stoupen jako národ náš český témž smyslu co jeho předchůdcekterémuž byl povolán ale vyhla Chicaga od Chicago ConstructionVe staré Evropě máme české osa Však členové kongresu zejména Company že tento týden přijededy v Dol Rakousích v Slavoniisuji 10 za špinavost Kdyby se

byl McKinley neosvědčil vděčným
k těm jež mu přátelské služby

tam zástupce společnosti aby řídil
Členové demokratiČtípředstihovali
se v úsilí o domáhání se zakročení
v zájmu Kubánců a když válečná

v Prusku na Rusi české spolky
jsou téměř ve všech hlavních mě stavbu dráhy z Atkinson k severu

Když došla Deweyho zpráva že

byl povýšen na admirála vztýčena
byla na velitelské lodi vlajka

Bylo to velmi případ-

ným že vztýčena byla poprvé
v místech jež byly svědky jeho
skvělého vítězství

prokázali dojista by jej titéž faleš
stech Evropy zastoupeny VArae- - naše loď Maine kotvící v zálivu

— Pan C A Killian v Morse
Bluffs Nebr má na skladě a pro

ní proroci kaceřovali a obviňovali
lice máme statisícovou emigraci havanském postižena nehodouze špinavého nevděčnictví Dělej dává velmi lacino všechny druhy

jak dělej odsuzování falešných
A žel ničeho se neděje v zájmu
těchto silných zavátých větví Če

výbuchem jehož příčina až posud
vysvětlena nebyla zničena při

pek Vysoká zvěř nemá se stříleti
od 1 ledna do 1 listopadu a pta-
ctvo užitečné jako prérijní slepi-
ce koroptve neboli křepelky atd
od t ledna do 1 září Žádná zvěř
nechť jakéhokoliv druhu"- - nemá

býti v době kdy její střílení je
zapovězeno dopravována jakým-
koli spůsobem aniž nabízena k
prodeji pod pokutou
— Včerejškem odbyl se prodej

uhlí kočáry vozíky hospodářské
stroje větrníky pumpy atd tfproroka neujdtš

ských" čemž zahynulo 248 amerických
DTÁTNÍ DOHLÍŽ1TEL NA TOVÁRNY —- V Cuming County bude ponámořníků tu vzplanula v síních

Jestliže severo-zápa- d a sever
mívá časem své blizzardy má opět
jih svá tornáda a cyklony Ty
letos začínají nějak brzo Z Ten-nesse- e

se sděluje že tam již řádila

v New Yorku sestaviv zprávu dána okres supervisorům žádostKongres se odročil
kongresu vášeB a Španělsku vypo

všech svých podřízených za minu vězena válka o změnu hranic Sherman a Saint
Charles townshipů a sice aby kaS minulou sobotou skončilo téžly rok praví těmto v okružním

Výsledky tohoto kroku jsou čtevichřice v kteréž tři lidé zahynuli zasedání 55tého kongresu kterýž ždý na místo dvanáct mil délky zbytku pozemkového údělukterýžnářstvu známy Americké vojskoa asi tucet bylo poraněno zůstane zaznamenán v dějinách byl pak šest mil do čtverce

listě: "Zprávy kteréž jste podali
co výsledek své práce za rok 1898

vykazují nesmírný přírůstek 3613
továren z nichž 1953 jso" nové

dělostřelectvo a námořnictvo doKaždodenní stereotypickou zprá r — Proti zámožnému 7oletému
této země co jeden z nejdůležitěj-šíc- h

ze všech až dosud odbýva bylo nevyrovnatelných vítězství

učiněn byl Union Pacifické dráze
kongresem ku podpoře stavby drá-

hy té Prodej tento dál se spů-
sobem obvyklým totiž veřejnou

vou z Manily jest asi následovní: starci T W Bentonovi z Trentontakměř beze ztráty Dvě loďstvaa 1660 jest firem kteréž zastavily podal A Bickford žalobu na {15
ných Právem lze říci že ani

kongres kterýž zasednul v památ
"Kol města ozývají se jednotlivé
výstřely ustavičně a ostrostřelci ne španělská zničena na dobrj a to

skoro bez jakékoliv ztráty pro bo
000 za to že prý mu odloudil
Ženu Musí ale ten stařec být ně

ném roce šedesátém neměl před
dražbou avšak proto přece nikdo
se nepotřebuje domnívat! Že kdo
mohl některé z pozemků nabíze

ustále vojsko naše znepokojují
— A přece isme iiž smlouvu míi jující na straně Spojených Států

Co každý musil předvídat! a oče
jak zvláště milování hodným

sebou k řešení otázky tak daleko-

sáhlé a osudné důležitosti iakose Španělskem uzavřeli a senát ji -- - rrea třemi lety soudili po- -kávati že totiž silné a mocné Sp
ných koupiti neboť celá věc byla
vlastně jen věcí formální aby no

měl kongres právě minulýpotvrdil pulisté že úřad inspektora na oAč doznati dlužno že v kon btáty zvítězí nad slabým a nepa
ú ř v 1 lej jest úplně zbytečným kdežto vá U P dráha mohla nabýti prá-

va k těmto pozemkům Po právu
tiuyiu opaneisicem to stalo segresu pravé odročeném vyřízeny

Kdo by nechtěl být admirálem?
Služné admirála obnáší $13000 republikáné 'považovali jej veliskutkem v době poměrně krátkébyly mnohé otázky důležité v záj ce prospěšným a nezbytným Teďročně mimo $1500 na byt Ad

posobnost v době tísně průmyslo-
vé a započaly obchod znovu v

tomto roce 423 firem požádaly
o dovolení aby směly pracovati
ve svých závodech přes čas a po-

daly zprávu že celkem pracovaly
přes Čas 55526 hodin Zrůst
počtu zaměstnaných dělníků jest
dojista velmi uspokojivým vyka-

zujíc 52000 více lidí zaměstnáno
v oboru výroby v tomto státě
nežli bylo v roce 1897 V tom
však nejsou zahrnuti zaměstnanci
firem kteréž započaly práci znovu
se starým svým dělnictrem" Pro
falešné proroky se však proto

Však zároveň redlo ke krokům
a spravedlnosti pozemky tyto ne-

náležely Union Pacific dráze Byly
mu a ku prospěchu země kdežto

souai vsax ODe stranv Dravě namirála Deweymu to dojista bude jež nebyly předvídány nebylyjiné škodné aneb neprospěšné za
V t w w jí dány co podpora ku stavbě s touopak 'každý občan přáti z plna srdce

vrženy aneD potlačeny přece v očekávány a jež dojista plodný
budou na nesnáze pro nás v bu podmínkou že ty jež do tří roků— V přádelně bavlněné v KearVšak nepochybně že Dewey ne

mnohých věcech důležitých učinil
neodbyde" (dispose of) stanouney pracuje 225 osob jichž mzda' bude sdíleti náhled že republiky doucnosti Následkem válkv ořekongres tento kroky a opatření jež do rorfa obnáší 6oooo Mnozí se po třech letech zase pozemkyjsou nevděčné vzaly bpojené Státy na sebe úlopo našem náhledu budou aneb

obecnými Však vrchní soud tytoze zaměstnanců jsou ovšem dítkyhu zjedoati na Kubě spořádanémohou býti zemi této osudnými aJAK JAKO S JAREM VRACÍ SE NÁM
V 1' pozemky dráze přiřknul vzdor toMinulý týden tam zhotoveno bylopomérycožsamoo sobě je úlohoujež učimti neměl mu že je neprodala do tří roků po

razné ptactvo tak objevuje se

každé 10 jara ča opis Světlo vyiá--
1000 kusů museli nu což jest asiobrovskou Však mimo to DřiK prvnímu zasedání svému s 'oještě časy nezačaly lepšit dostavění dráhy a sice byly jí připrůměrná výroba▼aný doktorem Fahrney v Chica vlastnily sobě v náhradu za výlohylán byl kongres tento v zápětí po - T Duda v Linwood Nebválečné ostrov Porto Rico a ko řknuty na tom základě že prý na

ně dala margeč a tím je "odbyla''

Již zase nastalo řinčení plechem
a nářky nad zdražením peilku

nastoupení nynějšího presidenta agu obsahující popis i nesčetné
důkazy vydatnosti léku zvaného právě otevřel nový závod s hosponečně i svrchovanost nad ostrovyto k zasedání zvláštnímu s jara r

Již zase falešní proroci hlásají že dářskými stroji vozy kočáry atd Ted byly prodávány pro ten
margeč který dala stará Union

1897 aby učinil opatření jež filipínskými kdež zapleteni jsme
již le válku s domorodci kteřípřece jen měli pravdu že to clo a čeští rodáci učiní dobře když jejumožnilo by obnovení dřívějšího Pacific společnost a koupila je sponepřejí si naší svrchovanosti kteří

navštíví a přesvědčí se jak u něho
mohou laciněji koupili nežli kde lečnost nová kteráž byla loni zablahobytu jemuž se tato země

druhdy těšívala Bylo zapotřeby
nechtí naši nadvládu nýbrž poža

to zpropadené ochranné clo děl-

níku pejlek zdražilo Zmínku
k tomu poskytuje jim zvýšení ceny
plechu trustem nedávno utvoře

ložena Pozemky byly nabízenykolik jinde (dt 11 tf)auji pouze nasi oobrou vůli a proodčinili to čehož dopustil se kon - V Box Butte hodlají podnisebe neodvislost jednotlivě dle okresů ale pouze
jen jeden kupec mimo zástupce
dráh se dostavil a "hodil" si na

gres za presidenta minulého bylo
zapotřebí obnovit! ochranu celní

ným o 75 centů na bedně Kdyby 1 _ 1_ Ě ti - kaví občané postaviti smetárnu

pod Lincoln Co Příští schůze za
I se teto vaiicy a zápletka zfalešní proroci po zásluze toto

pro průmysl náš a zjednati potřeb ní zbavíme to je věcí budoucnostivyděračství pokárali a na tom pře účelem porady k tomu cíli odbýné příjmy vládě a tak konec učí- -

kus pozemku v Dawson Co ale
byl hned přetrumfnut Za pozemkystah bylo by dobře Však když vat! sa bude 15 března Obmýšlí

Jisto ale jest že celá ta válka i

její následky byly pro nás úplně
niti schodkům jež byly za správy

Hoboko Jestli snad některý z

naších čtenářů posud týž neobdr-
žel nechť se oH přihlásí u Dr
Peter Fahrney & Sons 153
LaSalle St Chicago Každého
kdo netěší se dobrému zdraví bu-

de dojista obsah zajímati

Brrí AŽ nám jde mráz po zá-de-

Teď prý vyšlo na jevo Že

několik milionářů peněžních žo-k- u

spůsobilo válku se Španěl-
skem Spiklí prý se a uzavřeli
smlouvu černé na bílém že vilku
tu spůsobějí Však jsme si vždy-

cky mysleli že zločin z roku 1873
nezůstane osamoceným a že do-

stane se mu nějakého společníka
Teď když se bude mluviti aneb

psáti o zločinu na národě spáchá
ném musí se vždycky přidati jestli

pokrytecky kroutí očima a kroko se započíti s asi $2000 kapitálu a
zbytečnými Bývalo by lépe býdilské slzy roní že dělníku je ple s prácí hodlají za počít 1 co nejdří

demokratické až na nepatrnou
výminku pravidelnými Ú!ohy této

zbyl se kongres jak každému jest

valo by státnictvím kdyby se bylebový pejlek zdražen měli by ve Místo pro stavbu vyhlédnuto

v Nebrasce nabídnuto bylo celkem

$868814 tedy 78#c za akr Pro-
ti prodeji byly podány námitky a
sice H T Clarke podal námitky
proti prodeji několika kusů na
kteréž má od dráhy smlouvu a B

kongres přidržel náhledů presitaké vysvětlit! íak Nežli Ume půl míle od Box Butte Creekudostatečně známo a jak každý od denta Clevelanda i náhledů vvslo
- V Salině County podal J Até doby pocítil k úplnému uspo

meh jakýkoliv plech domácí výro-bynež- li

jsme měli čtyřicet továren vených presidentem McKinley v
Hospodský co poručník Václavakojení Ač příjmy vládní nedo jeho prvním poselství kdyby se G Burbbank podal námítkv nrotina plech v nichž zaměstnává se a Hamerníka žalobu proti Frank I

byl přidržel tradicionelní naší po
é r

prodeji vůbec dovozuje Že jsou toýdělek nalézá přes 25000 dělní
stoupily té míry jak se očekávalo

když zákon přijat byl přece jen litiky a nemíchal se do záležitostí Hájkovi na Í5225 a sice I5000 co

náhrady a bolestného {150 za lé
ků platili jsme Anglicku a posílal pozemky vládní podléhající záko-

nu homesteadnímu Uvádíme v nápryč ze země ven přes {5 za kaž po nichž nám skutečně nic' nebylo
a soustředil raději veškerou svou

kařské ošetřování a léky a {7500
uyiy znacne nojnejsimi nezu za

správy demokratické a byly by
postačitenými ku krytí obyčejného

dou bednu plechu Teď po zvý za ošetřování následkem útoku
sledujícím okresy v Nebrasce a
státy v nichž tyto leží s udánímpozornost na naše zájmy vlastníšenf ceny trustem prodává se plech kterýž Hájek na svěřence jehoběžného vydání 1 k odstranění ob Pak byli bychom ušetřili ne sta počtu akrů v každém okresu aza I395 tedy o více než 20 proc podnikl dne 10 prosince 1898milionů nýbrž mnohé tisíce milí- - státu Jsou to ovšem pozemky

vyatyen arivejsicn scnoakO Ct
příjmy nedostoupily očekávané

je to ten z roka 1873 aneb z roku
1898

Podle zpráv z Washingtonu
chtěl svědčití před komisí vyšetřo-
vací kteráž má zjistiti jestli přece
to maso některé jež poctiví kon- -

levněji Z Čeho je levnější pejlek
z plechu za #3 95 bedna aneb za

V Crete zemřel starý osad hodící se většinou pouze k An--onu jez nasieanem vaiky jsme
výše toho přílinou jest že blaho nik vážený obchodník Lu Norrisjiž vyplatili a částečně vyplatili bytkářství nebo li za pastviny:{500 bedna? A přece falešní
dárným působením zákoan obnovil kterýž bydlel tam od založení mě

proroci hlásají zdražení pejlku ná musíme byli bychom ušetřeni
břemen jež zrůst militérismu na

Washiogton 58a3oakrůDouglas
5170 Sarpy 2151 1 Cass

stečka od roku 1871 Byl jednímtraktoři a naší milionářští "prasečí
se a zrústá opět průmysl náš do-

mácí tou měrou že dovoz z cizo-

zemska jest menší než se očekával

z prvních desíti obchcdaíků kteří
sledkem ochranného cla Inu ne-

byli by falešnými proroky kdyby
nás uvrhá a byli bychom ušetřenibaroni ' pro vojsko dodávali bylo 10105 Dodge 203 36 Saunders

tam v tom roce se usadili a tamtak nečinili a proto 1 příjem ze cla skrovnější setrvali : Ostatní z nich jsou: Ne
74406 Colíax 83769 Butler
50 90 Platte 94214 Polk 345
York tao Boone 80 Nance

r

nebezpečí neodvratných zápletek
a snad konečně i ztráty svobod
našich Za nepříjemnosti kteréž
nás jistě očekávají zodpovědný

SDĚLILI JSME JIZ DRIVE ZE V SE-- Jinak docíleno bylo zákonem tím děla Kopecký Svoboda Tidball
verní Karolině přijata byla ústava vše co se očekávalo pro povzbu Miller Kademacher Buchanan
kterouž zbaveno má býti černošské tiowlby a Thibodeaujsou

- obě strany 1 jejich vůdci
7560 Mecrick 233129 Harail-to- n

'50702 Howard 214870
Hall 199005 Adams 360 20:

obyvatelstvo práva hlasovacího
zení průmyslu našeho neboť jest
nepopiratelným a každému patr-
ným že blahodárným působením

stejnou měrou neboť v ohledu — V sobotu týden nalezena by
sice tím spůsobem že se bude tom republikánská většina koo

spatné aneb ne všeobecně po zá-

padě známý krajan Frank Rundus
ale komise jej za svědka nepřijala
Máme za to že svědectví jeho
mělo býti vyslechnuto a aspoň
tentokráte bylo nepochybně věro
bodným Může však býti že zjev
jeho neuinil na komisi zrovna

nejlepší dojem a proto nebyl k

svědectví připuštěn

S PODIVENÍ ČTEME ZÁVĚREK JEDNÍ

zprávy v Clevelandské Volnosti

kterýž zní: "fiosewater se v Ce

la blíže Schuyler mrtvola novoro-Zffiátk- a

Lékařským vyšetřováním
měíiti jiným loktem jim a jiným gresu právě odročeného byla

mnohem zdrženlivější nežli men
loktem bělochům Aby četnoši

zjisieoo ze prisio živo na svet a

Sherman 399 92 Bufíalo 9552-8- 4

Kearney 271511 Phelps
253260 Custer 2388772
Dawson 32998 37 Gosper 10

11507 Frontier 593686 Lin- -

hlasovali nemohli učiněno opa

zákona tohoto obnovuje se v zemi

dřívější blahobyt Prospěšný a

blahodárný tento zákon celní

přijat byl pfes houževnatý odpor
nepřátel ochrany celní a zásluhu o

šina kterážto většina vlastni k bylo usmrceno K tomu též ná
tření že jen ten jest oprávněn hledu přišla porota koronera a ierozhodným krokům doháněla

také dohnalak volebníma právu kdo může hkož šat v němž mrtvola děcka
zná čísti ústavu a dovede vyložili

colo 37684854 Logan 3199-2- 5

McPherson 3 2631 06 Keith
zabalena byla poznán byl co nátýž dlužno připsati cele a jedině

pouze straně republikánské Željejí smysl a mimo toho platí ještě Měnivé počasí nynější způsobu ležející jisté mladé ženštině bude 11732117 Keith a Duel 281že tvůrce zákona jehož jménem je velmi časté a trapné nachlazení podána proti ni žaloba že krkavčí
chách jmenoval jak se praví Roz-

vařil a byl by prvním Cechem a

českým židem v senátě"— Kdyby

též dané Aby však nebyli zbave-n- i
volebního práva běloši kteří

jsou tak nevědomí a nemajetní

tento znám jest 1 bude v budou kdo však ▼ čas vždy užívá Dr Čia ten spáchala
87 Perkins !34l868Deuel 81

28393 Cheyenne 13906838
Banner 8542819 Kimball 156Aug Koeniga Hamburger Brust- - — John C Sprecber kterýžcnosti poslanec Dingley kterýž

stál v čele výboru finančního je-

muž navržení a opravení zákona
thee v krátM době sezná že na

to napsal některý jioý list nedivili

rychotn se Kdyl to ale píše
jako černoši obešli Élechetnoroy-sln- í

a kavalírští lihané ústavu 00184 akrů celkem v Nebrascebyl ustanoven guvernérem za sa
perintendenta polepšovny v Kearlézá se na pravé cestě úlevy a po '07759 57 akro V ColoradoVcJaost kteráž dobře ví že všichni zdravení ney není posad v úřadě svém a
kdo ví kdy bude Dosavadní sa

343534-6- 4 akrft Ve Wyoming
406264042 akro V Utah 6i8

toho příslušelo nedožil se ani
konce zasedáni kongresn tohoto
oýbřl Marci před jeho odroče- -

Spojených Státfl která zakazuje
zkracováni práv občanských z pří-Či- a

rozdíl 3 pkmenných tím spo-tet- sa

l 7=sd jps c placbenf

r Pescwsisrové jsou bratry
c r±Li~ tutora Ecta- -
- o Czlx ti p-- j

HcjlepS! romány vychází v Mj1 periatendent Hozie zdráhá se 3443 akta Celkem ve viech a
lacaau~J Ksua Aaer f 1 m rti stoupiti t fcjyl proti alma soud tátech 613175906 akrů


